

LIST POPARCIA

Szanowni Państwo,

za pośrednictwem tego listu chcielibyśmy wyrazić swoje poparcie dla walki o ochronę unikatowego Osiedla „Przyjaźń” na Bemowie i zaapelować o umożliwienie jego mieszkańcom pełnego korzystania z instrumentów partycypacji dostępnych w Warszawie. Solidaryzujemy się z mieszkanką Osiedla Magdą Leszko w jej staraniach o sprawiedliwe potraktowanie wniosku o rewitalizację budynku osiedlowego Klubu „Karuzela”, który złożyła w aktualnej edycji Budżetu Partycypacyjnego. W pełni popieramy także postulat zorganizowania konsultacji społecznych, które są szansą na rozwiązanie złożonej sytuacji Osiedla, a także pozwolą mieszkańcom odzyskać poczucie podmiotowości w kontaktach z decydentami.

Z całą mocą wyrażamy przekonanie, że to niezwykle miejsce, które od 60 lat daje tyle z siebie Warszawie, powinno móc liczyć na wzajemność swojego Miasta. Osiedle „Przyjaźń” powstałe jako wioska dla budowniczych Pałacu Kultury i Nauki przez 60 lat swego funkcjonowania nie straciło owego sielskiego klimatu. Po wyjeździe Rosjan stało się osiedlem akademickim - przystanią dla kilku pokoleń studentów i domem rodzin pracowników warszawskich uczelni, mekką spragnionych kontaktu z naturą i kulturą warszawiaków, ciągnących tłumnie do owego legendarnego Klubu „Karuzela”.

Wraz z transformacją ustrojową skończyły się niestety złote czasy Osiedla – zaczęło ono przechodzić z rąk do rąk, od Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego po Skarb Państwa. Skarb Państwa z kolei przekazał odpowiedzialność za ten teren Prezydentowi m.st. Warszawy, który czasowo wydzierżawił Osiedle Akademii Pedagogiki Specjalnej (do 2018 r.). Ponadto zgłoszono roszczenia do części działek na Osiedlu.

W ten sposób odpowiedzialność za losy Osiedla się rozmyła – drewniane budynki niszczej, brakuje funduszy na remonty, trudno też oczekiwać woli inwestycyjnej od dzierżawcy czy najemców, którzy nie mają pewności co do pozostania na Osiedlu. W tej wielopoziomowej strukturze mieszkańcy nie mają z kim rozmawiać. Paradoksalnie, dostęp do dotacji unijnych, które w dużej mierze przeznaczone są na rewitalizację miejsc o takiej historii i walorach jak Osiedle, blokuje wspomniany specyficzny układ zarządzania tą przestrzenią.

W ostatnich dniach mieszkańcy Osiedla doznali kolejnego zawodu - wniosek o rewitalizację niszczonego budynku wspomnianego Klubu „Karuzela” został odrzucony przez zespół do spraw Budżetu Partycypacyjnego dzielnicy. Wola mieszkańców, którą było przywrócenie stanu świetności budynkowi, sercu osiedlowego życia, po raz kolejny zderzyła się z biurokratyczną maszyną. Kilka tysięcy mieszkańców odbiera tym samym komunikat „nie ma narzędzi dla dbania o Osiedle”, „nie ma źródła, z którego możecie skorzystać”.

Apelujemy o potraktowanie Osiedla „Przyjaźń” ze zrozumieniem dla jego złożonej sytuacji i w duchu otwartości na potrzeby mieszkańców, który przyświeca przecież działalności Centrum Komunikacji Społecznej.

Jolanta Wojciech zap. SMOP

STOWARZYSZENIE MIESZKAŃCÓW OSIEDLA PROFESORSKIEGO

Jacenty Siewierski
Przewodniczący Zarządu

Stowarzyszenie Mieszkańców
Osiedla „Przyjaźń”
w Warszawie
KRS: 249968
NIP: 5228087

Inicjatywa Osiedle Przyjaźń:

Margarita Kreuzlis (Grupa Odkrywców Osiedle Przyjaźń,
mieszkaniec Osiedle Przyjaźń)

Milcha Kreuzlis
Melbourne Leszko (mieszkaniec Os. Przyjaźń)

Amiko Linke

Michał Augustyn

Agnesela Zolotarewska, Kongres Dachów Mięskich
Magdalena Latuch, Pracownicy Demokracji

Kataryna Belicka Maria Mlyn

Koalicja Miasto Współnie Sprawa:

Henryk Lepkowski Posmimo Wójcik

Radosław Pustko Zdzisław Koryński

Marta Tarnowska Ewa Sulaj

Aleksandra Kucharska Ingeborga Jurkowska-Lipska Ewa Stokuska
Wojciech Mejszo

Agnieszka Fojcik-Jelen
Tetylowanna Matus
Joanna Erbel
Ewa Budyła